

# Omas Käsekuchen

## Art. Nr. 471



mit Streusel und Johannesbeeren

## Zutaten:

MAGERQUARK, SAHNE, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Vormischung (Zucker, Palmöl, STÄRKE AUS WEIZEN, Aroma (AROMA), Speisesalz, MILCHEIWEIß, Glukosesirup), Margarine (pflanzliche Öle und Fette (Palmöl, Pflanzenfett aus Palm), Wasser, Speisesalz, Farbstoff (Beta-Carotin), Aroma (natürliches Aroma)), rote Johannisbeeren, schwarze Johannisbeeren, Zucker, Gelee (Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Färbendes Lebensmittel (Paprikaextrakt, Kurkumaextrakt), Aroma), Stärke, Speisesalz, Aroma, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen (Aromatisierende Bestandteile (Aroma (Aromaextrakt), natürlicher Aromastoff)), Weitere Bestandteile (Wasser, Farbstoff (Riboflavin)))

## Allergene

enthält: Glutenhaltige Getreide (Stärke aus Weizen, Aroma, Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Magerquark, Sahne, Milcheiweiß)

| Nährwerte (in g)               | pro 100 g  | pro Verkaufseinheit | Tagesbedarf eines Erwachsenen |
|--------------------------------|------------|---------------------|-------------------------------|
| Energie in kJ/kcal:            | 1385 / 331 | 0 / 0               | 8400 / 2000                   |
| Fett                           | 19         | 0,0                 | 70                            |
| ...davon gesättigte Fettsäuren | 10         | 0,0                 | 20                            |
| Kohlenhydrate                  | 33         | 0,0                 | 260                           |
| ...davon Zucker                | 18         | 0,0                 | 90                            |
| Eiweiß                         | 7,9        | 0,0                 | 50                            |
| Salz:                          | 0,53       | 0,00                | 6                             |

